
 

 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU A DOPROVODNÉ DOKUMENTACE   

Název zakázky: „Konverze na 25kV, 50Hz v úseku Hranice na Moravě – 
Polanka nad Odrou“ 

 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

číslo smlouvy: E617-S-1912/2023 

číslo jednací: 11765/2025-SŽ-SSV-ÚŘ 

 

ISPROFOND: 5003520252 

 

a 

 

Společnost s názvem:  

 „Společnost MCO-SUBO pro konverzi Hranice- Polanka“ založená smlouvou o společnosti, 

uzavřenou dne 23.3.2023 

 

Vedoucí společník (Společník 1): 

 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Brno 

IČO: 64 61 03 57, DIČ: CZ64610357 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 1217 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva a generál. ředitelem 

Korespondenční adresa: 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

a 

Společník 2: 

 

SUDOP BRNO, spol. s r.o.  

se sídlem: Kounicova 688/26, 611 36 Brno 

IČO: 44960417, DIČ: CZ44960417   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 3803. 

bank. spojení: xxx 



 

 

 

 

 

zastoupena:  Ing. Kamilem Chmelou – jednatelem společnosti 

Ing. Radomírem Hanákem – jednatelem společnosti 

Ing. Martinem Mrázem – jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa Společnosti: MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 

779 00 Olomouc 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

číslo smlouvy: 23-036-236-UR 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. Smluvní strany se na základě žádosti zhotovitele ze dne 8.8.2025 č.j. 0352-2025-236 a 

v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím související níže uvedené úpravě Ceny Díla 

a Harmonogramu plnění.  

Předmětem tohoto Dodatku je nutná úprava a rozšíření předmětu díla o vícepráce související 

s koordinací a provázaností předmětné stavby se souvisejícími stavbami. 

Zahrnutí shora uvedených požadavků Objednatele do projektové dokumentace má za následek 

navýšení projektových nákladů (víceprací) ve výši 2 750 000 Kč bez DPH. 

2. Smluvní strany se dále v souvislosti se změnou rozsahu předmětu plnění dohodly na úpravě 

harmonogramu plnění spočívající v posunu termínu 2. dílčí etapy na 15.12.2025, ve které 

bude předáno technické řešení stavby dle nových požadavků Objednatele. Dále budou do 

Harmonogramu plnění přidány dva nové termíny plnění s označením 3. a 4. dílčí etapy. Ve 3. 

dílčí etapě s termínem plnění 31.3.2026 bude odevzdána dokumentace ZP + DD 

k připomínkám a ke 4. dílčí etapě bude odevzdána dokumentace ZP + DD po zapracování 

připomínek Objednatele. Termín odevzdání 4. dílčí etapy bude do 4 měsíců od obdržení 

připomínek. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny lhůty pro dokončení díla mohly 

vzniknout, a že nebude na objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

3. Na základě shora uvedeného smluvní strany dohodly v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele:  

 
Cena Díla dle Smlouvy ………………………………………………......................................   2 198 900,- Kč 
Více práce ............................................................................................................ 2 750 000,- Kč  
Méně práce ..................................................................................................................... - 0,- Kč  
Změna Ceny Díla dle Dodatku č. 1 ..................................................................... + 2 750 000,- Kč  
Nová Cena Díla bez DPH ................................................................................  4 948 900,- Kč 

II. ZMĚNA SMLOUVY 

Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na následujících změnách 

Smlouvy: 



 

 

 

 

 

1. Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy č. 

4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:  

Cena Díla bez DPH:……………………………………………………………………………………………     2 198 900,- Kč 

Změna Ceny dle dodatku č. 1 bez DPH:………………………………………………………………. 2 750 000,- Kč 

Cena Díla bez DPH po dodatku č. 1:…………………………………………..       4 948 900,- Kč 

Slovy:Čtyřimilionydevětsetčtyřicetosmtisícdevětset korun českých“ 

 

Článek 3., bod 3.5 zní nově takto: 

 „3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 
této Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 (dále jen „Harmonogram plnění“).“ 

 

2. Smluvní strany se dále v souladu s čl. 7.4.2 Obchodních podmínek OP/ZP+DUR/16/22, které 
tvoří nedílnou součást Smlouvy, dohodly na následujících změnách Přílohy č. 8 Smlouvy 
Seznam poddodavatelů: 

- Intesys BRNO s.r.o., se sídlem Hájecká 1303/6, 618 00 Brno, IČO: 29379091 – část 
DDTS 

- EGU TECH, a.s., se sídlem Hudcova 487/76a, Medlánky, 612 00 Brno, IČO: 05974577 
– část studie připojitelnosti 

- Ecological Consulting, a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, IČO: 25873962 – 
životní prostředí 

Zhotovitel prohlašuje, že nově doplňovaní poddodavatelé nebudou vykonávat činnosti, ke 
kterým byla zhotovitelem nebo některým z jeho poddodavatelů prokazována kvalifikace v 
rámci výběrového řízení. 

  

3. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně čl. 3.3 a 3.5 

Smlouvy, Přílohy č. 1 Specifikace Díla, Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla, Přílohy č. 5 Harmonogram 

plnění a Přílohy č. 8 Seznam poddodavatelů. Aktualizované Přílohy č. 1, 4, 5 a 8 ve znění 

dodatku č. 1 jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazují předchozí 

Přílohy č. 1, 4, 5 a 8. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 1 Specifikace Díla ve znění 

dodatku č. 1, která v plném rozsahu nahrazuje původní Přílohu č. 1 Smlouvy. Nedílnou součástí 



 

 

 

 

 

tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla ve znění dodatku č. 1, která 

v plném rozsahu nahrazuje původní Přílohu č. 4 Smlouvy. Nedílnou součástí tohoto dodatku je 

aktualizovaná Příloha č. 5 Harmonogram plnění ve znění dodatku č. 1, která v plném rozsahu 

nahrazuje původní Přílohu č. 5 Smlouvy. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná 

Příloha č. 8 Seznam poddodavatelů ve znění dodatku č. 1, která v plném rozsahu nahrazuje 

původní Přílohu č. 8 Smlouvy. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti beze 

změn. 

4. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

 

 

 

 

V Olomouci       V Olomouci  

2.12.2025 20.11.2025 

 

 

................................................   ................................................ 

Ing. Miroslav Bocák      Ing. Václav Kratochvíl 

ředitel organizační jednotky     předseda představenstva a generál. ředitel  
Stavební správa východ     MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
Správa železnic, státní organizace 

 



 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 

Specifikace Díla 

Předmětem VZ je zpracování Záměru projektu (ZP) a Doprovodné dokumentace (DD) stavby dle 

zadávacích podmínek včetně projednání dle OP. 

Záměr projektu bude pracován v rozsahu dle Směrnice MD ČR č. V-2/2012, upravující postupy 

Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury v průběhu 

přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez 

účasti státního rozpočtu, v platném znění. 

Součástí plnění je zajištění a doplnění potřebných podkladů, mapových podkladů nezbytných ke 

zpracování záměru projektu. 

Pro záměr bude příslušný orgán ochrany přírody (dle umístění záměru se může jednat o KÚ 

příslušného kraje, regionální pracoviště AOPK ČR - Správu CHKO, Správu NP, Újezdní úřad) 

zažádán o odůvodněné stanovisko dle § 45i (Natura 2000) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Součástí žádosti bude stručný popis záměru a 

mapový výstup s vyznačením umístění předmětného záměru. 

Na základě odůvodněného stanoviska dle § 45i bude příslušný úřad (KÚ příslušného kraje) požádán 

o vyjádření dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů, zda je možné záměr zařadit do kategorie I nebo II Přílohy č. 1 tohoto zákona, 

a záměr tak podléhá posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb. Součástí žádosti o vyjádření bude opět 

co nejúplnější popis záměru a mapový výstup s vyznačením umístění předmětného záměru. 

Součástí předmětu plnění je zpracování hodnocení ekonomické efektivnosti předmětné železniční 

stavby dle „Prováděcích pokynů pro hodnocení efektivnosti projektů dopravní infrastruktury“ 

účinných od 15. 11. 2017, jejichž součástí je Rezortní metodika pro hodnocení ekonomické 

efektivnosti projektů dopravních staveb schválená Ministerstvem dopravy dne 31. 10. 2017. Tyto 

prováděcí pokyny jsou k dispozici na http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/. 

Bližší specifikace rozsahu předmětu plnění je obsažena ve Všeobecných technických podmínkách, 

které tvoří část obsahu Smlouvy a které jsou Přílohou č. 3 Smlouvy. 

 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 

Záměr projektu + DD k připomínkám včetně všech příloh je nutno vyhotovit 1x v digitální 

uzavřené, 1x v digitální otevřené formě + předávací protokol 

Záměr projektu + DD včetně všech příloh je nutno vyhotovit 1x v listinné formě, 2x v digitální 

uzavřené formě a 1x v digitální otevřené formě + předávací protokol 

Dodatečné práce dle dodatku č. 1: 

• Zabezpečovací zařízení 

- zapracování změny KO na PN 

- úprava technického řešení s ohledem na aktuální harmonogram staveb 

• Sdělovací zařízení 

- úprava technického řešení s ohledem na aktuální harmonogram staveb 

- úprava technického řešení ve vazbě na RS1 – Hranice na Moravě 

- doplnění nové TNS Studénka 



 

 

 

 

 

- změna technického řešení TNS Suchdol 

• Silnoproudá technologie TNS, DŘT 

- úprava technického řešení s ohledem na aktuální harmonogram staveb 

- úprava technického řešení ve vazbě na RS1 – Hranice na Moravě 

- doplnění nové TNS Studénka 

- změna technického řešení TNS Suchdol 

• Energetické výpočty a trakční vedení 

- aktualizace Energetických výpočtů na základě doplnění TNS Studénka a dle pokynu s 

uvažováním i úseku Sedlnice – Štramberk 

-  zpracování EV i pro úsek Studénka – Sedlnice – Štramberk 

- simulace bude uvažovat úsek Prosenice – Hranice n. M. – Studénka (Šternberk) -  NP u 

Polanky nad Odrou. 

- z hlediska výpočtů bude řešeno dimenzování dvou nových TNS Suchdol n. O. a TNS 

Studénka ve 3 stavech: 

1) Výluka TNS Prosenice 

2) Výluka TNS Suchdol n. O.  

3) Výluka TNS Studénka 

Jako základní stav bude uvažován provoz měniče ve Studénce nebo v Suchdole proti 

TT Prosenice.  

• Pozemní objekty 

- doplnění nové TNS Studénka 

- změna technického řešení TNS Suchdol 

• Silnoproudá zařízení a rozvody 

- úprava technického řešení s ohledem na aktuální harmonogram staveb 

- úprava technického řešení ve vazbě na RS1 – Hranice na Moravě 

- doplnění nové TNS Studénka 

- změna technického řešení TNS Suchdol 

• Odvodnění 

- doplnění nové TNS Studénka 

- změna technického řešení TNS Suchdol 

• Pozemní komunikace 

- úprava technického řešení s ohledem na aktuální harmonogram staveb 

- úprava technického řešení ve vazbě na RS1 – Hranice na Moravě 

- doplnění nové TNS Studénka 

- změna technického řešení TNS Suchdol 

 



 

 

 

 

 

• Dopravní technologie 

- aktualizace DT s ohledem na aktuální harmonogram staveb 

- aktualizace DT ve vazbě na RS1 – Hranice na Moravě 

- doplnění nové TNS Studénka 

- zahrnutí nové související stavby „Modernizace a elektrizace trati Sedlnice – Štramberk“ 

• ZOV 

- úprava technického řešení s ohledem na aktuální harmonogram staveb 

- úprava technického řešení ve vazbě na RS1 – Hranice na Moravě 

- doplnění nové TNS Studénka 

- změna technického řešení TNS Suchdol 

• Zajištění stávajících inženýrských sítí 

- aktualizace stávajících sítí a zajištění stávajících sítí v TNS Studénka 

• Životní prostředí 

- doplnění nové TNS Studénka 

- změna technického řešení TNS Suchdol 

• Studie připojitelnosti 

- nová studie připojitelnosti pro TNS Studénka 

- aktualizace studie připojitelnosti vyvolaná změnou technického řešení TNS Suchdol 

• Činnost HIP 

- doplnění nové TNS Studénka 

- změna technického řešení TNS Suchdol 



 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 4 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování ZP a DD: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

4 948 900 Kč 1 039 269 Kč 5 988 169 Kč Kč 

 

z toho: 

A) Cena za zpracování Záměru projektu:  

4 698 900 Kč 986 769 Kč 5 685 669 Kč 

B) Cena za zpracování Doprovodné dokumentace: 

250 000 Kč 52 500 Kč 302 500 Kč 

 

 

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

díla 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 
1 319 340,- Kč 

(1. dílčí fakturace) 
1 596 401,40 Kč 

2. Dílčí etapa 
200 000,- Kč bez DPH  

(2. dílčí fakturace) 
242 000,- Kč  

3. Dílčí etapa 2 750 000,- Kč 3 327 500 Kč 

4. Dílčí etapa 679 560,- Kč 822 267,60 Kč 

Celkem: 4 948 900 Kč 5 988 169,- Kč 

 



 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 5 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 

 

Harmonogram plnění  

 

 

Doba a místo plnění VZ, způsob fakturace: 

 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 

 

Dokončení plnění: 

 

1. Dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu – odevzdání ZP + DD k připomínkám 

- bude dokončeno a předáno do 5 měsíců od zahájení plnění 

- fakturováno 1 319 340,- Kč bez DPH. 

 

2. Dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu – technické řešení ZP + DD dle Dodatku č. 1 

- bude dokončeno a předáno do 15.12.2025 

- fakturace činí 200 000,- Kč bez DPH. 

 

3. Dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu – odevzdání aktualizovaného ZP + DD k připomínkám  

- bude dokončeno a předáno do 31.3.2026 

- fakturace činí 2 750 000,- Kč bez DPH. 

 

4. Dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu – odevzdání ZP + DD po připomínkách  

– bude dokončeno a předáno do 4 měsíců od obdržení připomínek Objednatele 

- fakturace činí 679 560,- Kč bez DPH. 

 



 

 

 

PŘÍLOHA Č. 8 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 

Seznam poddodavatelů 

 

Identifikace 
poddodavatele 

(obchodní firma, sídlo a 
IČO) 

Věcný rozsah poddodávky 

(označení dle čísel a názvů 
jednotlivých PS a SO) 

Hodnota poddodávky v % 
ze Smluvní ceny díla 

Ecological Consulting a.s., 
Legionářská 1085/8, 779 00 

Olomouc,  

IČO: 25873962 

část životního prostředí  

EGU TECH, a.s.  

Hudcova 487/76a, 
Medlánky, 612 00 Brno  

IČO: 05974577 

studie připojitelnosti  

Intesys BRNO s.r.o., 
Hájecká 1303/6, 618 00 
Brno 

IČO: 29379091 

DDTS  

CELKEM %  

 


		2025-12-03T07:21:20+0000




